

# Z DNIA NA DZIEŃ KWIECIEŃ-CZERWIEC 2009

/wybór/

**3 kwietnia** - w Sali widowiskowej Domu Kultury odbył się finał II edycji Konkursu Wiedzy Obywatelskiej, Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i o Ziemi Sierpeckiej. Pomyślną i organizatorem był Burmistrz miasta Marek Kośmider, uczestnikami zaś uczniowie sierpeckich szkół podstawowych i gimnazjów.

**3 kwietnia** - w Domu Kultury odbyło się otwarcie wystawy plastycznej sierpeckiej grupy artystycznej „Impresja”.

**4 kwietnia** - odbyła się charytatywna akcja motocyklistów dla potrzebujących dzieci. Tytuł akcji „Motoserce”.

**5 kwietnia** - w Muzeum Wsi Mazowieckiej odbyły się uroczyste obchody Niedzieli Palmowej.

**16-19 kwietnia** - Dom Kultury zorganizował XVII Dziecięcy Festiwal Teatru, Piosenki i Tańca „Kwiecień - Plecień”.

**17 kwietnia** - w Muzeum Wsi Mazowieckiej (w ratuszu) odbyło się otwarcie wystawy „Świat toruńskiego piernika”.

**21 kwietnia** - w Sali Urzędu Miejskiego odbyło się podsumowanie akcji organizowanej przez sierpecki Polski Czerwony Krzyż. Tytuł akcji „Może pomóc mi kropelka Twojej krwi”.

**29 kwietnia** - sierpeccy samorządowcy: Marek Chrzanoski Przewodniczący Rady Miejskiej i Zbigniew Leszczyński Zastępca Burmistrza m. Sierpca obchodzili jubileusz pracy samorządowej. Podczas uroczystej sesji odebrali gratulacje, podziękowanie i okolicznościowe statuetki.

**30 kwietnia** - w Bibliotece Miejskiej odbyły się XXXI eliminacje miejskie konkursu recytatorskiego dla dzieci i młodzieży „Pięknie być człowiekiem”.

**3 maja** - w Muzeum Wsi Mazowieckiej odbyła się coroczna impreza „Gotowanie na polanie” z udziałem mistrza kuchni Karola Okrasy.

**3 maja** - na scenie Domu Kultury wystawiono operę Stanisława Moniuszki „Straszny dwór”.

**8 maja** - w Domu Kultury odbył się wernisaż wystawy malarstwa Wojciecha Wezera.

**11-15 maja** - Biblioteka Miejska organizowała II Kiermasz Wolnych Książek Bibliotecznych.

**16-17 maja** w Sierpcu i Bieżuniu zainaugurowano Noc Muzeów (impreza odbywa się w całej Polsce).

**17 maja** - po raz kolejny odbyła się VI Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych.

**21 maja** - Barbara Gil uzyskała tytuł Sierpczanki Roku 2008. Uroczystości związane z osobą Barbary Gil zorganizował Sierpecki Oddział Towarzystwa Naukowego Płockiego. Wnioski składane przez mieszkańców Sierpca oraz instytucje rozpatrywała specjalna Kapituła.

**23 maja** - minęło 30 lat istnienia i działalności Miejskiego Przedszkola nr 4. Uroczystości odbyły się w placówce.

**29 maja** - odbyły się uroczystości 50-lecia Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Sierpcu. Podczas imprezy w Domu Kultury Spółdzielnia jako trzecia instytucja w mieście (po Bibliotece Miejskiej i Domu

Kultury) została uhonorowana przez władze miejskie medalem Zasłużony dla Miasta Sierpca. Z okazji jubileuszu Spółdzielnia wydała publikację: „50 lat Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Sierpcu”. Autorem wydawnictwa jest Stanisław Majchrzak.

**30 i 31 maja** podczas Kasztelańskich Dni Sierpca dla mieszkańców miasta zorganizowano m.in. koncert Golec uOrkiestra oraz show znanej solistki Dody. W przedstawieniach wzięły udział tysiące mieszkańców Sierpca i okolic.

**1-5 czerwca** - w tych dniach w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sierpcu odbywał się Tydzień Czytania Dzieciom. W tej ogólnopolskiej akcji wzięły udział dzieci sierpeckich przedszkoli.

**2 czerwca** - Paweł Wierzbicki został uhonorowany medalem Zasłużony dla Miasta Sierpca.

**4 czerwca** - w Muzeum Wsi Mazowieckiej odbyło się otwarcie dwóch nowych ekspozycji stałych: „Kolekcja rzeźby ze zbiorów Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu” oraz „Transport dworski w zbiorach Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu”. Otwarcia ekspozycji towarzyszyła tematyczna sesja naukowa.

**5 czerwca** - Zdzisław Dumowski kolejnym sierpczaninem uhonorowanym medalem Zasłużony dla Miasta Sierpca.

**6 czerwca** - odbył się X wieczór Poezji w Starym Młynie w Borkowie Kościelnym.

**7 czerwca** - Zdzisław Murlikowski był bohaterem uroczystości Zasłużony dla Miasta Sierpca.

**10 czerwca** - Szkoła Podstawowa nr 2 im. Armii Krajowej zorganizowała uroczyste podsumowanie pracy w ramach projektu „Korzenie europejskiej cywilizacji”.

**16 czerwca** - najzdolniejsi uczniowie sierpeckich szkół podstawowych oraz gimnazjów za dobrą naukę otrzymali nagrody z rąk Burmistrza m. Sierpca Marka Kośmidra. Uroczystość odbyła się w Domu Kultury.

**16 czerwca** - w Bibliotece Miejskiej odbyła się promocja najnowszej książki Jana Burakowskiego. Tytuł książki: „Polska – Rosja – Słowiańszczyzna - powstanie i rozwój państw - fakty i mity”.



**20 czerwca** - po raz pierwszy przed sierpeckim ratuszem miłośnicy Sierpca odśpiewali hejnał sierpecki. Słowa do melodii emitowanej z ratusza napisał Paweł Bogdan Gąsiorowski.

*Maria Wiśniewska*